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MARREVESHJE 
ME KOMPANIN E UJESJELLESIT RAJONAL 'LHIDRODRINI" NB PEJB PER 

REALIZIM TE PROJEKTIT "NDRRIMI I GYPAVE TE UJESJELLESIT NB 
GJATBSI PREJ llOOm NGA Rr."SHKOZA" NE ISTOG DERI TE VRREZAT E 

FSH. CERRCE" ME PARTICIPIM 

E lidhur nG Istog, me: 27.04.2018, ne mes te: 

1. Komunes sC! Istogut, ti2 cilen e perfaqeson, z.Haki Rugova, Kryetari i 
Komun@s, ne njeren an@ 

dhe 
2. Per Kompanine e UjCsjellesit Rajonal "Hidrodrini" ne Peje te cilin e 

perfaqCson, z.Agron Tigani, Drejtor Menaxhues nga Peja, nga ana 
tjeter. 

11. OBJEKT I MARR~VESHJES 

Pika 1 
Objekti i kesaj marreveshje Eshte participimi me mjete financiare i komunes p& 
realizimin e projektit: "Nderrimi i Gypave tG Ujesjellesit nga Rr. "Shkoza" ne 
Istog deri tk! varrezat e fsh. Cerce me gjatesi prej 1100m" ne bashkepunim me 
KUR "Hidrodrini" per largimin e gypave te vjeter te ujk!sjell&!sit dhe vend I os j en e 
gypave te ri per sigurine e qytetareve qE te kene uje te pijes cilesor. 
Hidrodrini ka participuar me gypa per ujk!sjellGs ne shumen e mjeteve financiare 
ne vlerg prej 6,000.00(gjasht~mij euro) dhe qt! kostoja per n.derrimin ketyre 
gypave te ujGsjellesit Cshte 25,000.00€ mG e lartG se sa mjetet t@ cilat i ka nk! 
dispozicion "Hidrodrini", atehere: 
Komuna per realizirnin e ketij projekti ka ndarg shumen e mjeteve financiare ne 
vlere prej 19,000.00€ (nCSntErnbedhjetG mije euro) nga kodi i programit Nr. 43714 
per projektet me participim me komunitetin nga programi buxhetor i Drejtorise 
per Buxhet dhe Financa Nr.17517 fondi burimor Nr. 22. 
Paramasa dhe parallogaria e projektit esht(! n(L shume prej 25,000.00€ (njezet e 
pesemiji! euro). 



21 .  OBLIGIMET E KOMUNES 

Pika 2 
Xomuna permes kesaj marreveshje obligohet: 

Q nga buxheti komunal, perkatcsisht programi buxhetor i projekteve me 
participim me komunitetin) komuna ndane shumen mjeteve financiare ne 
lartesi prej 19,000.00€ (nentembedhjete mijC euro) per "Nderrimin e 
gypave tE ujesjellesit nga Rr."ShJsozaU n&! Istog deri t6 varrezat e fsh. Cerce 
me gjat0si 1100m", sipas paramas& dhe parallogarite; 
Te udheheq tg gjitha procedurat e,prokurirnit ni! pajtim me Ligiin per 
prokurimin publik; ,I +, , 

' I )  I f ,  

Te caktojLi mbiki!qyr@sin per percjelljen e realizimit t@ punimeve; 
Pas njoftimit mbi perfundimin e punimeve tt! caktoj komisionin p a  
pranimin e puneve dhe nje anl!tar i komisionit tt! jet2 nga Hidrodrini; 
Te kl!rkoj nga KUR "Hidrodrini" ti! sjellg deshminC per sigurirnin e 
gypave ti! ujCsjell@sit ne gjatgsi p j  300m nt! Drejtorin per ShErbime 
Publike, Mbrojtje dhe Shpgtim; ,' 

Te kerkoj nga "Hidrodrini" q@ t& caktoj nje pGrfaqi2sues i cili do ti2 
bashkepunoj me kryeresin e puneve dhe mbikeqyresin per realizirnin e 
kl!tij projekti; 
Te njoftoj Hidrodrinin me fituesin e tenderit; dhe 
T@ ofroje ndihmk! perkatese ne realizim te projektit te lartcekur. 

I OBLIGIMET E I<UR"HIDRODRINI" 
I .  

8 8 

I *  Pika 3 

~:~~"~iodrodrini"berrnes kt!saj marriveshje obligohet: 
TC dergoj& nje perfaqesues gjatg hapjes s&! tenderit; 
Pas perfundimit te punimeve tC caktojne nje anetar n@ komisionin per 

, d  

pranimin e punirneve; , 

Te sjelle deshmine per sigurirnin e gypave tP Ljesjellesit nl! gjattsi prej 
300m ne Drejtorin per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim; 
Ti! eliminoje pengesat e $faredo natyre qofshin ato, te cilat mund te 
paraqiten gjatl! realizimit t(! projektit nc! fjale; 
Tl! caktojc! nje pGrfaqGsues nga komuniteti i cili do tl! bashkepunoj me 
kryesin e punlve dhe mbikeqyresin e realizirnit t(! projektit ne fjalG!. 

V. OBLIGIMET E PBRBASHKBTA 

Pika 4 
Palet e kbaj marreveshje do ti? angazhohen qt! tt! gjitha obligimet e pcircaktuara 
ne kl!tk! marreveshje t'i zbatojne me perpikeri dhe p h  $do paqartesi apo verejte, 

, i, . 
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i ne zbatim te obligimeve t2 kgsaj marrlveshje te komunikojne nE rnes veti ne( 
form(! ti! shkruar. 

; VI. NDRYSHIMI I MARR~~VESHJES 

I Pika 5 
:Kjo marreveshje apo njC pjese! e kesaj marrgveshje mund ti2 ndrysl~ohet apo 
!modifikohet nese palst per kete ndryshim apo modifikim pajtohen. Ndryshirni 
Ibehet nZ! form6 t6 shkruar dhe eshtl! ilneks i kCsaj marreveshje. 
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Pika 6 
Kjo marreveshje hyn ne fuqi me nenshkrimin e saj nga palet ne rnarreveshje. 

Pika 7 
I 

osmarreveshjet qi! lindin pas n@nshkrimit te k(!saj marreveshje palet do te 
t'i zgjedhin permes bisedimeve te ndersjella. NZ! rast ti! deahtimit tt! 

gjidhjeve tt! mosmarreveshjeve eventuale permes bisedimeve, atehere 
ompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata Themelore PejE - Dega ni! Istog, 

arrgveshja e lartpermendur Gshte hartuar ng 4 kopje identike nji!ra me tjetren, 
kopje per KUR "Hidrodrini", nje kopje per Drejtorin per Sherbime Publike 

brojtje dhe Shpgtim dhe dy kopje mbesin ne arkivin e komungs. 
1 , , 1  
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PALET NE MARREVESHJE 
, a .  I ,  

(. I 

PER KOMUNBN E ISTOG*:* 
I 

.. T i - . .  z. Haki RUGOVA ' . .  ., ,..*. -... :.,;<:.:. . 

me:&/a /  2018 

PER KUR~IHIDRODRINP 

ngnshkruar me:& /O!Q2018 
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